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INIDE - II.5.1

Meses Régimen Total Total
Integral Integral I.V.M. Facultativo

Total 327,115 50,748 1,310 1,016 2,326 380,189

Estelí 5,568 7,055 7 28 35 12,658

Madríz 1,418 1,372 1 9 10 2,800

Nueva Segovia 2,611 3,956 6 11 17 6,584

León 20,103 1,097 22 65 87 21,287

Chinandega 25,595 1,573 19 64 83 27,251

Managua 215,644 2,164 1,174 584 1,758 219,566

Masaya 12,705 1,770 18 36 54 14,529

Granada 4,891 3,877 10 52 62 8,830

Carazo 5,990 4,238 15 53 68 10,296

Rivas 3,554 3,078 5 44 49 6,681

Boaco 2,184 1,450 2 8 10 3,644

Chontales 4,511 3,610 5 15 20 8,141

Matagalpa 9,719 7,258 10 20 30 17,007

Jinotega 3,861 2,298 2 12 14 6,173

RAAN 3,801 1,968 9 6 15 5,784

RAAS 3,226 3,211 5 8 13 6,450

Río San Juan 1,734 773 - 1 1 2,508

Fuente: Dirección de Estadísticas Económicas - INSS

Facultativo

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACION DE DESARROLLO
NÚMERO DE ASEGURADOS ACTIVOS POR REGÍMENES DEL SEGURO, SEGÚN DEPARTAMENTO

AÑOS 2005

Regímenes
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INIDE - II.5.2

Meses Régimen Total Total
Integral Integral I.V.M. Facultativo

Total Promedio 327,115 50,748 1,310 1,016 2,327 380,189

Enero 312,437 51,868 1,045 731 1,776 366,081

Febrero 315,307 51,096 1,059 732 1,791 368,194

Marzo 318,733 50,876 1,111 717 1,828 371,437

Abril 323,293 51,010 1,100 729 1,829 376,132

Mayo 323,795 49,041 988 686 1,674 374,510

Junio 324,318 48,768 1,134 862 1,996 375,082

Julio 329,604 49,136 1,157 928 2,085 380,825

Agosto 331,813 49,032 1,568 1323 2,891 383,736

Septiembre 331,560 49,114 1,589 1357 2,946 383,620

Octubre 336,188 50,100 1,647 1377 3,024 389,312

Noviembre 341,182 53,218 1,666 1390 3,056 397,456

Diciembre 337,150 55,712 1,660 1363 3,023 395,885

Fuente: Dirección de Estadísticas Económicas - INSS

Facultativo

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACION DE DESARROLLO
NÚMERO DE ASEGURADOS ACTIVOS POR REGÍMENES DEL SEGURO, SEGÚN MES

AÑOS 2005

Regímenes

I.V.M. - R.P.
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INIDE - II.5.3
Sector Primario

Total
General

Total 380,189 20,004 103,508 10,883 2,231    116,622 48,623 10,776          6,906 30,136 147,115 7                   243,563

Estelí 12,658 578 5,381 100 -            5,481 720 119               172 594 4,994 -                    6,599

Madríz 2,800 192 47 124 -            171 61 32 - 95 2,249 -                    2,437

Nueva Segovia 6,584 890 1,240 183 -            1,423 319 40                 83 345 3,484 -                    4,271

León 21,287 715 5,125 127             528 5,780 1,643 418               616 1,230 10,885 -                    14,792

Chinandega 27,251 6,496 6,906 833 9           7,748 2,233 999               308 1,307 8,159 1                   13,007

Managua 219,566 5,423 64,839 8,052 462       73,353 37,063 7,824            3,951 23,319 68,627 6                   140,790

Masaya 14,529 497 6,732 219 1           6,952 910 193               209 526 5,242 -                    7,080

Granada 8,830 254 2,362 161 -            2,523 1,218 184               202 299 4,150 -                    6,053

Carazo 10,296 319 3,786 63               267 4,116 585 101               169 247 4,759 -                    5,861

Rivas 6,681 226 1,424 237 33         1,694 582 123               129 344 3,583 -                    4,761

Boaco 3,644 129 41 30 6 77 254 53                 82 280 2,769 -                    3,438

Chontales 8,141 643 602 166             417 1,185 617 131               250 385 4,930 -                    6,313

Matagalpa 17,007 1,118 4,153 280 -            4,433 1,401 156               409 751 8,739 -                    11,456

Jinotega 6,173 1,051 83 15 - 98 297 46                 111 171 4,399 -                    5,024

RAAN 5,784 293 57 156             506 719 162 45                 121 53 4,391 -                    4,772

RAAS 6,450 789 626 134 2 762 398 282 72 154 3,993 -                    4,899

Río San Juan 2,508 391 104 3 -            107 160 30                 22 36 1,762 -                    2,010

Fuente: Dirección de Estadísticas Económicas - INSS

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACION DE DESARROLLO

Sector Secundario Sector Terciario

 ANUAL 2005

Departamentos
Total

Transporte,
Almacen. y

Comunicación

Actividades No
EspecificadasComercioIndustria

Manufactureras TotalConstrucción

NÚMERO DE ASEGURADOS ACTIVOS POR ACTIVIDAD ECONÓMICA, SEGÚN DEPARTAMENTO

Agricultura,
Silvicultura,
Caza y Pesca

Minas y
Canteras

Electric.
Gas y
Agua

Servicios Comun.
Sociales, Personales

y de Salud

Establecim.
Financieros
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InstItuto nacIonal de InformacIón de desarrollo (InIde)

INIDE - II.5.4
Sector

Primario
Total Agricultura Industria Transporte Electric. Establec. Servicios, com. Activid.

Departamentos General Silvicultura Minas y Manufac- Construc. Total Comercio almacen. y Gas y Financiero social, pers. No Total
Caza Canteras turera ción  comunicac. Agua y de salud Especif.

Total 13,702 625 49         1,436 565        2,050 3,584 719 127         1,458 5,136 3         11,027

Estelí 463 20 - 65 13 77 109 10 6 54 187 -          366

Madríz 204 7 - 10 6 16 21 5 -              14 141 -          181

Nueva Segovia 308 26 - 22 8 30 40 6 6 41 160 -          253

León 1,095 39 12 138 18 168 302 91 10 80 404 -          887

Chinandega 824 75 1 78 43 122 170 43 8 67 338 1         627

Managua 6,464 139 23 763 383 1,169 1,996 432 50 840 1,836 2         5,156

Masaya 553 22 1 83 14 98 128 12 2 53 238 -          433

Granada 434 27 - 59 10 69 97 21 3 38 179 -          338

Carazo 384 26 3 25 8 36 63 10 2 30 217 -          322

Rivas 363 25 1 23 14 38 73 18 3 38 168 -          300

Boaco 233 11 1 4 7 12 35 6 4 26 139 -          210

Chontales 593 20 5 50 12 67 162 15 9 46 274 -          506

Matagalpa 797 91 - 69 12 80 210 13 6 70 327 -          626

Jinotega 318 47 - 12 2 14 64 6 7 20 161 -          258

RAAN 167 16 1 4 6 11 16 6 6 10 102 -          140

RAAS 365 29 1 22 10 33 86 21 2 22 172 -          303

Rìo San Juan 138 7 - 9 1 10 12 4 3 9 93 -          121

Fuente: Dirección de Estadísticas Económicas - INSS

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACION DE DESARROLLO

AÑO 2005
EMPLEADORES ACTIVOS POR ACTIVIDAD ECONOMICA, SEGÚN DEPARTAMENTOS

Sector Secundario Sector  Terciario
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INIDE - II.5.5

Total 7,153 6,972 923          3,230 1,663 1,156 181 54 127

Estelí 201 185 32 81 54 18 16 9 7

Madríz 66 60 10 30 20 -                        6 - 6

Nueva Segovia 62 58 10 24 23 1 4 - 4

León 546 536 97 240 127 72 10 5 5

Chinandega 1,420 1,411 149 242 202 818 9 5 4

Managua 3,274 3,261 426 1,879 815 141 13 2 11

Masaya 273 267 18 149 91 9 6 1 5

Granada 263 259 35 122 79 23 4 - 4

Carazo 219 210 42 98 57 13 9 4 5

Rivas 126 119 14 65 34 6 7 - 7

Boaco 49 44 4 25 14 1 5 1 4

Chontales 148 133 27 70 31 5                       15 5 10

Matagalpa 197 175 32 76 53 14 22 13 9

Jinotega 88 69 2 48 15 4                       19 - 19

RAAN 115 89 13 27 30 19 26 7 19

RAAS 73 65 2 36 18 9 8 1 7

Río San Juan 33 31 10 18 - 3 2 1 1

Fuente: Dirección de Estadísticas Económicas - INSS

Ordinarias Especiales

Riesgos
Profesionales

Riesgos
ProfesionalesMuerte

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACION DE DESARROLLO
NÚMERO DE PENSIONES CONCEDIDAS POR PROGRAMAS Y TIPO DE PENSIÓN, SEGÚN DEPARTAMENTO

AÑO 2005

Total MuerteTotal Invalidez Vejez
Departamentos

Total
Pensiones

Ordinarias y
Especiales
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InstItuto nacIonal de InformacIón de desarrollo (InIde)

INIDE - II.5.6
Total Ordinarias Por

Riesgo Profesional
Total Ordinarias por

Invalidez Vejez y Muerte
Curso de Pago Curso de Pago Curso de Pago a

Victimas de Guerra
Especiales de IVM-RP

en Curso de Pago

Total 105,456 6,361 72,165 20,484 6,446 26,930

Estelí 3,756 173 1,737 1,262 584 1,846

Madríz 1,698 44 642 950 62 1,012

Nueva Segovia 2,991 65 696 2,100 130 2,230

León 7,111 697 4,902 769 743 1,512

Chinandega 10,013 1,355 7,314 959 385 1,344

Managua 46,379 2,514 39,222 2,809 1,834 4,643

Masaya 4,171 191 3,151 512 317 829

Granada 3,716 208 3,019 402 87 489

Carazo 3,942 174 3,077 485 206 691

Rivas 2,536 137 1,878 362 159 521

Boaco 1,202 76 453 554 119 673

Chontales 4,436 129 1,413 2,558 336 2,894

Matagalpa 5,285 188 1,940 2,413 744 3,157

Jinotega 3,568 77 819 2,593 79 2,672

RAAN 2,995 287 1,135 979 594 1,573

RAAS 881 34 602 211 34 245

Río San Juan 776 12 165 566 33 599

Fuente: División de Planificación - Instituto Nicaragüense de Seguridad Social (INSS).

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACIONCION DE DESARROLLO
NÚMERO DE PENSIONADOS POR EL INSS, SEGÚN DEPARTAMENTO

AÑO 2005

Especiales y Victimas de GuerraTotal
GeneralDepartamento

Total
Especiales y
Victimas de

Guerra
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INIDE - II.5.7

Total 48,706 24,671 8,253 15,782

Estelí 671 349 134 188

Madríz 85 40 30 15

Nueva Segovia 261 104 57 100

León 2,697 1,690 426 581

Chinandega 4,465 1,999 500 1,966

Managua 33,208 17,125 5,679 10,404

Masaya 1,718 955 337 426

Granada 915 375 125 415

Carazo 983 456 132 395

Rivas 697 192 77 428

Boaco 296 139 81 76

Chontales 771 316 174 281

Matagalpa 1,513 718 411 384

Jinotega 230 126 49 55

RAAN 22 19 3 -

RAAS 112 36 15 61

Río San Juan 62 32 23 7

Fuente: Dirección de Estadísticas Económicas - INSS

Maternidad

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACION DE DESARROLLO
NÚMERO DE ASEGURADOS SUBSIDIADOS SEGÚN RIESGO, POR DEPARTAMENTO

AÑO 2005

Departamentos Total Subsidios Enfermedad y
Accidentes

Riesgos
Profesionales
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InstItuto nacIonal de InformacIón de desarrollo (InIde)

INIDE - II.5.8
Sector Primario

Total Total Agricultura Industria Construc- Minas y Total Comercio Transporte Electricid. Establec. Servicios Activid.
General General Silvicultura manufac- ción Canteras Almacen. Gas y Financieros Comunales no espec. Total

Caza, Pesca turera comunic. Agua soc. y pers.

Total 17,026 348                   7,872 587 227         8,686 1,762 251 324 595 5,060 -             7,992

Estelí 338 1 180 4 - 184 15 8 18 4 108 - 153

Madríz 18 - - - - - - - - 18 - 18

Nueva Segovia 116 4 48 1 - 49 - - 2 7 54 - 63

León 1,027 14 320 3             100 423 27 7 19 7 530 - 590

Chinandega 2,450 5 1,965 57 - 2,022 33 30 14 2 344 - 423

Managua 9,512 189 3,650 461 29 4,140 1,446 147 184 499 2,907 - 5,183

Masaya 746 - 493 21 - 514 50 6 15 20 141 - 232

Granada 606 1 423 5 - 428 15 15 19 15 113 - 177

Carazo 479 1 232 2             86 320 8 3 2 3 142 - 158

Rivas 372 12 241 5 - 246 27 3 8 4 72 - 114

Boaco 135 5 1 1 2 4 3 9 2 110 - 128

Chontales 448 49 171 18 10 199 14 16 14 14 142 - 200

Matagalpa 436 3 130 5 - 135 103 1 4 15 175 - 298

Jinotega 163 8 1 - 1 2 15 1 10 2 125 - 153

RAAN 29 3 5 3 - 8 4 - 3 - 11 - 18

RAAS 133 47 12 1 - 13 1 10 2 - 60 - 73

Río San Juan 18 6 - 1 - 1 - 1 1 1 8 - 11

Fuente: Dirección de Estadísticas Económicas - INSS

Sector Secundario

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACION DE DESARROLLO
NUMERO DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES LABORALES POR ACTIVIDAD ECONOMICA Y DEPARTAMENTO

AÑO 2005

Sector Terciario

Sección:  INSS

DocumentsPDF
Complete

Click Here & Upgrade
Expanded Features

Unlimited Pages

Sección: INSS



1��

anuarIo estadIstIco 2005

INIDE - II.5.9

Total 13,569,211 13,515,132 1,844,235 9,158,212 1,147,606 1,365,078 54,079 20,393 33,687

Estelí 286,898 281,481 50,241 179,383 36,648 15,210 5,417 3,650 1,766
Madríz 96,953 96,278 22,113 64,719 9,446 - 675 - 675
Nueva Segovia 65,892 64,538 13,037 38,655 9,003 3,843 1,354 -                    1,354
León 830,864 826,746 161,988 516,366 75,846 72,546 4,118 2,028 2,090
Chinandega 1,849,133 1,846,069 160,183 555,679 124,153 1,006,054 3,064 2,028 1,036
Managua 7,994,026 7,988,815 1,133,944 6,080,708 621,267 152,897 5,211 443 4,768
Masaya 505,483 504,337 39,753 349,295 85,249 30,041 1,145 406 740
Granada 481,322 480,331 51,599 360,636 51,668 16,428 992 - 992
Carazo 353,086 351,688 65,129 238,517 35,952 12,089 1,399 811 587
Rivas 171,275 169,234 18,000 126,603 21,197 3,435 2,041 -                    2,041
Boaco 43,751 42,376 3,450 34,069 4,526 332 1,375 406 969
Chontales 235,266 231,528 48,920 160,288 18,498 3,822 3,739 1,697 2,041
Matagalpa 243,570 235,411 36,617 168,015 21,863 8,915 8,158 5,273 2,885
Jinotega 113,354 108,915 3,097 93,879 6,731 5,208 4,439 -                    4,439
RAAN 110,072 100,812 16,111 50,328 10,321 24,053 9,260 2,839 6,421
RAAS 133,057 131,971 3,551 105,153 15,238 8,029 1,086 406 680
Río San Juan 55,208 54,601 16,502 35,921 -                    2,178 607 406 201

Fuente: Dirección de Estadísticas Económicas - INSS

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACION DE DESARROLLO
MONTO DE PENSIONES CONCEDIDAS POR PROGRAMAS Y TIPO DE PENSIÓN, SEGÚN DEPARTAMENTO

AÑOS 2005

Total MuerteTotal Invalidez Vejez
Departamentos

Total
Pensiones

Ordinarias y
Especiales

Ordinarias Especiales

Riesgos
Profesionales

Riesgos
ProfesionalesMuerte
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INIDE - II.5.10

Integral IVM Total

Estelí              176,456,583                201,671,985 199,574 874,985 1,074,559               379,203,127

Madríz                34,796,837                  48,345,396 2,197 300,131 302,328                 83,444,561

Nueva Segovia                80,931,015                101,784,105 125,230 421,588 546,818               183,261,938

León              736,711,960                  29,040,573 615,901 2,511,476 3,127,377               768,879,910

Chinandega              849,519,554                  29,339,084 575,310 2,165,668 2,740,978               881,599,615

Managua         11,838,752,109                121,516,325 33,766,676 34,110,808 67,877,484          12,028,145,918

Masaya              372,689,883                  55,700,134 502,630 1,602,845 2,105,475               430,495,492

Granada              159,862,644                167,537,806 296,847 3,078,735 3,375,582               330,776,032

Carazo              175,871,834                143,209,329 517,557 1,937,465 2,455,023               321,536,185

Rivas                99,358,178                102,230,363 197,614 1,925,108 2,122,722               203,711,263

Boaco                64,477,027                  55,922,908 78,949 194,334 273,283               120,673,218

Chontales              145,014,930                134,500,624 99,094 396,057 495,151               280,010,705

Matagalpa              283,175,248                216,832,047 278,853 911,776 1,190,629               501,197,924

Jinotega              111,198,142                  77,756,944 61,868 338,288 400,156               189,355,242

RAAN              119,753,674                  86,413,345 251,654 170,664 422,318               206,589,338

RAAS              107,463,640                128,877,468 119,405 600,461 719,866               237,060,973

Río San Juan                52,086,483                  25,806,828 - 23,023 23,023                 77,916,334

Total         15,408,119,738             1,726,485,266 37,689,359 51,563,411 89,252,770          17,223,857,775

Fuente: Dirección de Estadísticas Económicas - INSS

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACION DE DESARROLLO
MONTO ANUAL SALARIAL DE COTIZACIÓN POR RÉGIMEN DE SEGURO, SEGÚN DEPARTAMENTO

AÑO 2005

Nota: Campo Permanente, se encuentra integrado en I.VM.-R.P a partir del 2004.

Meses
Regímenes

TotalIntegral I.V.M.- R.P Facultativo
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INIDE - Gráficos II.5.a

Fuente: Dirección de Estadísticas Económicas - INSS

INIDE - Gráficos II.5.b

Fuente: Dirección de Estadísticas Económicas - INSS

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACION DE DESARROLLO

MONTO ANUAL DE SALARIOS DE COTIZACIÓN
POR ACTIVIDADES ECONÓMICAS

AÑO 2005

Activid. No espec.
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pesca

Industria
manufacturera
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Servicios, Comunales,
Sociales y Personales

Comercio

Establecimientos
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Agua

Transporte
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